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 هم زمان با سالروز درگذشت بهمن فرزانه، بزرگداشتی برای این مترجم و داستان نویس 
با عنوان »50  سال مترجمی« برگزار می شود. این مراسم  به همت کانون ترجمان اندیشه روز 
پنجشنبه در فرهنگسرای اندیشه برگزار خواهد شد. بهمن فرزانه، نامی آشنا در عرصه ترجمه 
در ایران است که با حدود پنج دهه فعالیت، آثار بی نظیری را از خود به یادگار گذاشته است که 

شاید برجسته ترین شان ترجمه رمان »صد سال تنهایی« گابریل گارسیا مارکز باشد. 

 نمایشگاه آثار احد قدیری با عنوان »آن روزها« عصر جمعه هجدهم بهمن در گالری مژده 
افتتاح می شود. در این نمایشگاه چیدمانی از ۳۰۰ مکعب چوبی ارایه می شود که روی هر یک از 

آنها نقاشی یا کلاژ تصاویر دیده می شود.

 جان تراولتا با دو بار نامزدی برای اسکار جدیدترین اسم بزرگی است که برای بازی در 
سرویس کیوبی قرارداد امضا کرده است. او قرار است در برابر کوین  هارت در کمدی اکشن با 
عنوان »بمیر  هارت« برای این شبکه استریمینگ بازی کند. کیوبی قرار است از بهار ۲۰۲۰ 

برنامه هایش را در دسترس کاربران بگذارد و درحال تولید برنامه های مختلف است. 

 مراسم پایانی ششمین برنامه انتخاب و معرفی پایتخت کتاب ایران و ششمین 
جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب ایران روز شنبه در سالن همایش های کتابخانه 
ملی برگزار خواهد شد. در این مراسم، ششمین  پایتخت کتاب ایران و همچنین ۱۰ روستای 

برگزیده دوستدار کتاب و ۱۰ روستای شایسته تقدیر در این رقابت معرفی خواهند شد.  

 حجت اشرف زاده، خواننده موسیقی ایرانی روز جمعه بیست وپنجم بهمن هم زمان با 
برگزاری سی وپنجمین جشنواره موسیقی فجر همراه با گروه »ماهیما« به سرپرستی آرش 

جامع در تالار وحدت تهران کنسرتی را برگزار می کند.

 فستیوال برلین در کنار معرفی اعضای هیأت داوران بخش مسابقه اصلی از اعضای 
هیأت داوران بخش نسل جشنواره نیز رونمایی کرد. از نکات قابل توجه در فهرست اعضای 
هیأت داوران حضور عباس امینی، کارگردان فیلم های »والدراما« و »هندی و هرمز« در میان 
داوران است. عباس امینی در سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر هم با فیلم »کشتارگاه« 

حضور دارد.

 فیلم کوتاه »کلینر« به کارگردانی و نویسندگی محمدرضا میقانی و بازی معصومه 
 BIFF - Beloit International  Film Festival بیگی منتخب پانزدهمین دوره جشنواره
ایالت ویسکانسین برگزار  تا یازدهم اسفندماه در  از دوم  شد. در این جشنواره که 
می شود، فیلم های داستانی بلند، کوتاه و مستند از سراسر جهان با هم به رقابت 

می پردازند.

 دیروز در مراسم پایانی سی و هفتمین دوره کتاب سال جمهوری اسلامی ایران و 
بیست و هفتمین دوره جایزه جهانی کتاب سال که با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، 
برگزیدگان بخش های مختلف معرفی شدند. در بخش شعر معاصر رارا، سروده پانته آ 
صفائی بروجنی و به رنگ دانوب سروده واهه آرمن جایزه گرفتند و در بخش پژوهش 
فارسی  رباعی  تاریخ  در  کندوکاوی  چهارخطی:  کتاب  برای  میرافضلی  علی  سید  شعر 
برگزیده شد. در بخش زبان فارسی طبقه بندی وزن های شعر فارسی، تألیف ابوالحسن 
نجفی، به همت امید طبیب زاده و کتاب  فرهنگ اویم ایوک، تألیف فرزانه گشتاسب و 
نادیا حاجی پور به عنوان آثار برگزیده معرفی شدند. در بخش هنر اثر سینما و مرگ درباره 
، تألیف میلاد روشنی پایان از سوی هیات داوران برگزیده شد. در بخش  نامیرایی و تصویر
، نوشته هنریک ایبسن، ترجمه بهزاد  نمایشنامه هم کتاب استاد سولنس معمار
قادری برگزیده شد. افتاده بودیم در گردنه حیران، نوشته حسین لعل بذری، تهران در 
بخش داستان کوتاه و دو کتاب وضعیت بی عاری، نوشته حامد جلالی و ورزدن در 
خیابان یک طرفه، نوشته محمدرضا مرزوقی در بخش داستان و رمان عنوان آثار برتر را 

به خود اختصاص دادند. 

]شهروند[ فیلم دوزیست 
پر بود از بازیگران درجه یک 

و شناخته شده. بازیگرانی که 
هرکدام می توانند احتمال 

موفقیت گیشه ای این فیلم را 
افزایش دهند. 

پژمان جمشیدی درباره حضور 
در این فیلم می گوید: »بیشتر 

پیشنهاداتی که به من در طول  
سال می شود، کمدی است 

اما علاقه دارم نقش های جدی 
هم ایفا کنم که »دوزیست« 

از آن جمله بود. در این فیلم 
برای دومین بار با نیک نژاد و 

خانی همکاری داشتم که از این 
انتخاب خرسندم.«

هادی حجازی فر نیز می گوید: 
»این از شانس من است که 

نقش های متفاوت به من 
پیشنهاد می شود. این تجربه 

برایم دوست داشتنی و سخت 
بود، چون کلی بازیگر درجه 

یک و خلاق در کنارم بودند، 
چون در بازیگری رویایی ندارم 
و درحال تجربه کردن هستم، 

ریسک پذیری بالایی دارم و 
دَم شان گرم که برای این کار به 

من پول هم می دهند.«
ستاره پسیانی دلیل حضورش 

را اعتمادی می داند که 
تهیه کننده و کارگردان با 

پیشنهاد نقش اصلی زن به 
او داشتند. او می گوید: »البته 

بازیگری، بازیگری است و به 
نظرم تئاتر و سینما فرقی با هم 

ندارند«. 
بازیگر نقش اصلی زن فیلم 

الهام اخوان است. یک چهره 
جدید که برزو نیک نژاد ادعا دارد 

پس از دو سال کار روی او برای 
ایفای این نقش، او را برای 

دوزیست انتخاب کرده است. 
الهام اخوان درباره حضورش در 

دوزیست می گوید: »بازیگران 
بسیار با من همراه بودند و 

خیلی به من کمک کردند، 
مخصوصا ستاره پسیانی و جواد 

عزتی که از آنها سپاسگزارم. 
امیدوارم از پس نقش برآمده 

باشم.« 

بازیگــران دوزیســت از حضــور در این 
فیلــم می گوینــد

بازیگری، بازیگری است...

چهره جشنواره 
چهره اول جشنواره تاکنون جواد عزتی است؛ بازیگری که با بازی در پنج فیلم پرکارترین 
بازیگر مرد جشنواره است. عزتی در پنج روز اول جشنواره با فیلم های»شنای پروانه«، 
غ امسال  »دوزیست« و »مغز استخوان« خود را به عنوان یکی از شانس های مسلم سیمر
تثبیت کرده است. او البته دو فیلم »آتابای« و »خورشید« را هم دارد که فیلم مجیدی فعلا از 

جشنواره کنار گذاشته شده است و »آتابای« نیز در روزهای آتی اکران خواهد شد.
اما نکته جالب اینکه جواد عزتی با وجود پرکاری در نقش های جدی، از »لاتاری« به 
این سو، هنوز از بازیگران محبوب مردم و منتقدان است؛ اتفاقی که بعید نیست با استمرار 

روند حضور در سالی پنج فیلم به همین شکل ادامه داشته باشد.

حاشیه روز
فیلم »خورشید« مجید مجیدی همچنان حاشیه ساز است. بعد از اینکه به دلیل 
آماده نبودن »خورشید« فیلم »پسرکشی« به کارگردانی محمدهادی کریمی جایگزین آن 
شد، حالا خبر می رسد که به دلیل ملاحظاتی به محض آماده شدن »خورشید« این فیلم 
غ ۲۳ فیلمه  به چرخه اکران جشنواره بازمی گردد و به عبارت بهتر  بخش سودای سیمر

می شود!
نمایش  جدول  به  دوباره  امروز  مجیدی  مجید  تازه  فیلم  شد  گفته  هم  دیروز 
بازخواهدگشت، تا یک بار دیگر دوگانه روابط و ضوابط در سینمای ایران تبدیل به بحث روز 

شود.

ترس در سالن رسانه
»آن شب« کوروش آهاری که تهیه کنندگان پرشماری را در تیتراژ معرفی کرده، فیلمی 
است در ژانر وحشت؛ فیلمی که کارگردانش می گوید دوست داشت از بازیگران داخل 
کشور برای این فیلم استفاده کند. محمد درمنش، تهیه کننده ایرانی فیلم درباره تعدد 
تهیه کنندگان فیلم می گوید: »اگر در آینده این فرصت و امکان وجود داشته باشد که 
در کشور خودمان با تیم گسترده تر و چند سرمایه گذار کار کنیم کار به پختگی بیشتری 
می رسد. زمانی که تعدادی از دوستان در آمریکا می خواستند این فیلم را بسازند مجموع 
دریافت هایی درباره ایران داشتند و می خواستند مخاطب ایرانی و آمریکایی را با هم 
داشته باشند، البته آنها مقداری از مناسبات جامعه ما را نمی دانند؛ برای مثال کوروش 
خودش 13  سال است در آنجا زندگی می کند اما علاقه مند به برقراری این پیوند بود، 
بنابراین کسانی که دوست داشتند فیلم را ساپورت کنند، دور هم جمع شدند و درنهایت با 

چند تهیه کننده در ایران و آمریکا این فیلم را ساختیم.
کوروش آهاری درباره دشواری های فیلمش گفت: »درباره فیلم سازی در ایران بسیار 
کم می دانم ولی در آمریکا با وجود این  که نیازی به مجوز ساخت و نمایش نیست ولی 
قوانینی دارد که شما را محدود می کند؛ برای مثال نوزاد فیلم فقط دو ساعت می توانست در 
اختیار ما باشد. حتی پسر شهاب حسینی فقط چهار ساعت می توانست در صحنه باشد. 
فیلم برداری در شب و زمان کوتاه کار را سخت تر می کرد. یا ما در آن هتل طی ساعاتی خاص 

می توانستیم فیلم برداری کنیم.«
آهاری با اشاره به اینکه ما »آن شب« را با نگاه بیننده جهانی ساختیم؛ برای مثال 
آمریکایی ها این فیلم را دوست داشتند و امیدوارم این اتفاق در ایران هم رخ دهد، درباره 
فیلم برداری فیلم در آمریکا نیز گفت: »در صحبت های اولیه داستان در ایران روایت می شد، 
اما بعد تصمیم گرفتیم در همان آمریکا روایت شود. در سینمای آمریکا به هنرمندان 
ایرانی خیلی بها داده نمی شود؛ برای مثال فیلم پیمان معادی از همین دسته است، اما ما 
می خواستیم داستان زوجی ایرانی را در آمریکا روایت کنیم. می خواستیم بگوییم ایرانی های 
آنجا هم مشکلات خاص خود را دارند.« کارگردان »آن شب« درباره استفاده از الگوهای 
 هالیوودی و الگوبرداری از فیلم »شاینینگ« نیز بیان کرد: »من شاینینگ را دیده ام و آن را 

دوست دارم. قطعا الهاماتی گرفته شده است، ولی لزوما برنامه ریزی نشده که بر اساس آن 
حرکت کنیم و بگوییم دقیقا شبیه شاینینگ باشد. ژانر این فیلم در آمریکا به عنوان فیلم 
وحشت شناخته نمی شود، بلکه فیلمی سایکودرام است، هرچند برای ترس از ابزارهای  

هالیوودی استفاده شده است، ولی این ترس از درون آدم ها می آید.«

فیلم جنجالی روز
»درخت گردو«ی محمدحسین مهدویان دیگر فیلم روز گذشته جشنواره و پُر سر 
و صداترین آنها بود. فیلمی که به گفته مهدویان، »نسبت به فیلم های قبلی« کارگردان 
دشوارتر بود: »به زبان و فرهنگ محل حادثه آشنا نبودم و باید آن را یاد می گرفتم. از سوی 
دیگر، کارکردن با سه کودک سخت بود و باید تمام تلاش خود را می کردیم که کودکان از 
لحاظ روحی و فیزیکی صدمه نبینند. چالش بعدی گریم بازیگران به خصوص کودکان 
بود و مسأله دیگر که کار را دشوار کرده بود، استفاده از حیوانات بود. در سکانس های 
مربوط به بمباران برای نشان دادن واکنش حیوانات به مواد شیمیایی از دامپزشکان 
مشورت گرفتیم و تلاش کردیم با استفاده از داروهای مجاز و حتی اجساد حیوانات این 
صحنه ها را ضبط کنیم.«درباره ترکیب خاص بازیگران فیلم هم مهدویان گفت: »یکی از 
مهم ترین چالش ها برای کارگردان انتخاب بازیگر است. مهم ترین نکته هم این است که 
نقش را به خوبی بازی کند. در مورد پیمان معادی باید بگویم او جزو اولین گزینه ها بود. ما 
داشتیم فیلمی می ساختیم که خیلی متکی به بازیگری بود که قرار بود نقش قادر را بازی 
کند. این نقش نیاز به تجربه و توانایی اجرایی داشت؛ ضمن اینکه سن هم مهم بود، 
بنابراین انتخاب زیاد نداشتیم. از سوی دیگر، فیلم موضوع انسانی و قابلیت عرضه در 
ج از مرز  خارج از ایران را هم داشت، بنابراین خوب بود از بازیگری استفاده کنیم که در خار
هم شناخته شده باشد. معادی بهترین انتخاب در این شرایط بود. خودش هم از همان 
اول که فیلم نامه را خواند، آن را دوست داشت، اما مسأله مهم زبان کاراکتر بود که خودش 
درباره آن تردیدهایی داشت، ولی احساس کردیم با تمرین می توانیم به نتیجه دلخواه 
برسیم. در چندین نوبت نوع صحبت کردن او مورد تأیید قرار گرفت، ضمن اینکه صدابردار 

ما هم کُرد بود و مدام این موضوع کنترل می شد.«
مهدویان البته انگار از واکنش ها نسبت به فیلمش ناراضی بود:   »فیلم های من ملی 
هستند. ما فیلم سازان اگر فیلمی ملی بسازیم به دفاع از حاکمیت و حکمرانان متهم 
می شویم و اگر منتقدانه بسازیم، می گویند فیلم ساز ضدملی شده ایم. سینما فراتر از این 
حرف هاست. من سعی کردم فیلمی بسازم که در عین حال که وطن پرستانه است، نقد 
حکمرانی هم باشد؛ ضمن اینکه ما می توانیم فیلم هایی بسازیم که ضدمیهن نباشند، اما 

نقد هم داشته باشند.«

گیشه در جشنواره!
 »دوزیست« فیلم آخر بود؛ فیلمی متعلق به جریان سینمای تجاری، با انبوه بازیگران 
درجه یک که البته در نقش اصلی زن از بازیگر تازه آمده ای سود جسته بود و همین هم 

انتقاداتی را موجب شد.
برزو نیک نژاد، کارگردان فیلم »دوزیست« درباره فیلمش می گوید:   »دوزیست روایتی با 
پایان غافلگیرکننده است؛ از آن پایان هایی که مخاطب عام را شگفت زده می کند، آن  هم 
در حالی  که تماشاگر را فریب نمی دهد و از ابتدا نشانه و سرنخ می دهد تا مخاطب احساس 

نکند دارد رو دست می خورد.«
سعید خانی، تهیه کننده فیلم هم درباره تولید فیلم اجتماعی گفت:   »من بعد از فیلم 
»ارادتمند نازنین، بهاره، تینا« پشت دستم را داغ کردم که فیلم اجتماعی نسازم، چون پنج 
سال است سرمایه ما خوابیده است، اما بعد از »لونه زنبور« با برزو نیک نژاد به این نتیجه 
رسیدیم به جای فیلم کمدی سراغ فیلم اجتماعی برویم که همه عوامل ازجمله کارگردان و 

بازیگران خیلی با من همراه بودند و راه آمدند.« 

چهره ها، فیلم ها، گفته ها، حواشی و جنجال های جشنواره 

روز ترس و درد و رنج
   ]نگار باباخانی[ دیروز روز جالبی در جشنواره فجر بود؛ روزی که بیشتر صحبت ها درباره حرف های سعید ملکان بود که گفته بود فیلمش را با 8 میلیارد تومان با سرمایه شخصی خودش 
ساخته است. تلخی عجیب و غریب فیلم جدید مهدویان هم البته موضوع مورد بحث دیگر در سالن رسانه ها بود و بسیاری از منتقدان و خبرنگاران بر این باور بودند که گریه گرفتن از تماشاگران، 
با تمرکز بیش از حد روی تصویر پدری که جنازه دو فرزندش را بر دوش دارد یا برای دیگر فرزند از دست رفته اش قبر می کَند، نه هنرمندانه است، نه انسانی و نه حتی منصفانه. بدرفتاری با کودکان 
فیلم درخت گردو )به استناد تصاویر فیلم( موضوع دیگری بود که خیلی ها را آشفته و نگران کرده بود. در این بین البته اتفاقات بامزه هم کم نبود. اول از همه فیلم »آن شب« کوروش آهاری 
بود. اولین فیلم کمپانی شهاب حسینی در آمریکا؛ که ظاهرا قرار بود ترسناک باشد، اما بهتر از بسیاری از کمدی های سینمای ایران تماشاگر را می خنداند. دیگری اثبات دوباره این مدعا بود که 
سلبریتی های ما فاصله حرف تا عمل شان چقدر است. در شرایطی که شهاب حسینی به  همه  توصیه کرده بود در جشنواره  فجر امسال حاضر باشند، خودش در نشست خبری فیلم »آن شب« 
حاضر نشد و پیمان معادی نیز که جشنواره  فجر را پیش از این تحریم کرده بود، در جلسه  مطبوعاتی »درخت گردو« حضور یافت، صحبت کرد و اعلام شد به  اختتامیه هم می رسد.در پایان روز 
چهارم جشنواره همچنین اعلام شد سینماهای »کورش«، »آزادی« و »ایران مال« پرمخاطب ترین سینماهای فجر هستند و فیلم های »زیر صفر« سعید ملکان و »شنای پروانه« محمد کارت نیز دو 
فیلمی که فعلا بیشترین سانس های فوق العاده را داشته اند. درباره فیلم های برتر آرای مردمی سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر تا پایان روز چهارم اکران فیلم ها نیز از 9 فیلم »آبادان یازده ۶0«، 

»دوزیست«، »شنای پروانه«، »روز بلوا«، »مغز استخوان«، »خوب، بد، جلف ۲«، »درخت گردو«، »روز صفر« و »خروج« به عنوان فیلم های برتر از نگاه تماشاگران جشنواره نام برده شد.

  هدا عربشاهی، مترجم زبان ایتالیایی و روزنامه نگار که به 
است:  کرده  ترجمه  را  »بئاتریچه ها«  نمایشنامه  تازگی 
»بئاتریچه ها شامل ۶ مونولوگ کمدی زنانه است و در 
پایان هر مونولوگ یک شعر طنز مرتبط با آن وجود دارد که 
می تواند بین هر تک گویی به صورت موسیقی زنده اجرا 
از زبان بئاتریچه، محبوب و همراه  شود. مونولوگ اول 
دانته در سفر به بهشت در »کمدی الهی« روایت می شود 
که استفانو بنی روایت امروزی و جدیدی از زندگی و خواسته های قلبی او را بیان می کند و با 
این  شخصیت های  بقیه  دارد.  تفاوت  می دانستیم،  بئاتریچه  درباره  تاکنون  آنچه 
مونولوگ ها هم به نوعی در ارتباط با بئاتریچه هستند و هر یک با زبانی استعاری جنبه ای 
از شخصیت زنان را در گذر تاریخ و در جوامع مختلف به تصویر می کشند. از این رو، این 

کتاب »بئاتریچه ها« نام گذاری شده است.«

  نازنین فراهانی، بازیگر سینما و تلویزیون: »دوست دارم 
نقش هایی را بازی کنم که هم خودم و هم بیننده باور 
می کنیم. کلیشه عصبانی ام می کند. نمی خواهم بگویم 
دوست دارم نقش قاتل یا دزد را بازی کنم، اما می توانم 
آن قدر  که  بازی کنم  را  قاتلی  نقش  دارم  دوست  بگویم 
درست تعریف شده باشد که مخاطب باورش کند؛ قاتلی 
تابه حال  که  است  کلیشه هایی  همه  از  متفاوت  که 

دیده ایم، کپی نشده، پردازش  و خلق شده است.«

  جواد خاکسار حقانی، کارگردان نمایش »غم نومه وطن و 
گروه های  از  تعدادی  انصراف  دلیل  به  »امسال  تن«: 
نمایشی، جشنواره با شکل و شمایل کاملا متفاوتی برگزار 
تئاتر  جشنواره  برگزاری  شاهد  انگار  درواقع  و  می شود 
باعث  مسأله  همین  و  هستیم  تهران  در  مناطق 
کم رونق شدن تئاتر شده است. معتقدم هر اثر هنری باید 
حرفی برای گفتن داشته باشد و هر هنرمندی می تواند 
انتقاد و اعتراض خود را از طریق اثرش بیان کند و گفتنی ها را به تصویر بکشد. جشنواره 
دیگر  چون  است،  بوده  تئاتر  اهالی  برای  قوی  تریبونی  قبل  سال ها  از  فجر  تئاتر 
جشنواره ای به این وسعت و ابعاد در کشور برگزار نمی شود که همه هنرمندان تئاتر را 

دور هم جمع کند. درنهایت معتقدم هر هنرمندی باید حرفش را با اثرش بزند.«
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